Договор оказания услуг № {dognum}
г. ________________ {datetext} г

  {uname}, в лице {upostr} {urukfior}, действующего на основании Устава (доверенности, свидетельства
о гос регистрации №), именуемое в дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны и {name}, в лице
{postr} {rukfior}, действующего на основании Устава (доверенности, свидетельства о гос регистрации
№), именуемое в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, вместе именуемые – Стороны, заключили
настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Исполнитель обязуется по заданию Заказчика выполнить работы и оказать Заказчику услуги,
указанные в Приложениях к настоящему Договору, а также в выписанных Счетах.

1.2. Заказчик обязуется оплатить работы и услуги и принять результаты их выполнения в порядке и на
условиях, предусмотренных настоящим Договором и в объеме, указанном в Акте выполненных работ.

1.3. Срок выполнения работ  и услуг определяется в Приложении к настоящему Договору.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.   Исполнитель обязуется:

2.1.1. Оказывать Услуги с надлежащим качеством, а также в точном соответствии с заданиями и
указаниями Заказчика

2.1.2. Оказать услуги (выполнить работы) в сроки, указанные в п.1.3. настоящего Договора.

2.1.3. В течение 5 (пяти) рабочих дней безвозмездно исправить по требованияю Заказчика все
выявленные недостатки, возникшие вследствие выполнения условий настоящего Договора.

2.1.4. Исполнитель имеет право с предварительным согласованием с Заказчиком привлекать к оказанию
услуг (выполнению работ) третьих лиц.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1  Обеспечить условия для оказания Исполнителем услуг, в том числе оказывать Исполнителю
информационную поддержку, необходимую последнему для правильного и своевременного выполнения
работ и услуг.

2.2.2. Принять выполненные Исполнителем работы и услуги и подписать «Акт выполненных работ» в
день окончания работ и услуг.

2.2.3. Оплатить выполненные Исполнителем работы и услуги согласно условиям настоящего Договора.

2.3. Заказчик имеет право:

2.3.1. В любое время проверять ход и качество оказываемых услуг (выполнения работ), не вмешиваясь
в деятельность Исполнителя

2.3.2. Отказаться от исполнения условий договора в любое время, компенсировав Исполнителю
понесенные им фактические и возможные затраты, а также уплатив стоимость уже оказанных услуг.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1.При нарушении сроков выполнения обязательств по данному Договору виновная сторона
уплачивает другой стороне пеню в размере 0,5% от стоимости невыполненных обязательств за каждый
день просрочки.

3.2. Уплата штрафов, пени и неустоек не освобождает стороны от исполнения своих обязательств.

3.3. Исполнитель несет ответственность за качество оказанных услуг (выполненных работ) и обязуется
устранить возможные недостатки, обнаруженные в течение 12 (двенадцати) месяцев после оказания
услуг (выполнения работ).

3.4. Гарантийные случаи и претензии, связанные непосредственно с используемыми материалами и не
связанные с качеством выполнения работ и услуг, передаются на рассмотрение заводу-производителю
конкретного материала.

3.5. В случае возникновения неисправности, подпадающей под гарантийные обязательства,
Исполнитель обязуется за свой счет провести гарантийный ремонт в срок до 5 рабочих дней.

4. СТОИМОСТЬ РАБОТ. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Стоимость работ и услуг по настоящему Договору указывается в выписанных Счетах и
Приложениях к настоящему Договору.

4.2. Цена  работ и услуг по настоящему Договору может изменяться по предварительному согласованию
Сторон путем подписания Дополнительного Соглашения.

4.3. Заказчик обязуется осуществить оплату стоимости работ и услуг в  день приемки выполненных
работ и услуг  и подписания Акта выполненных работ на основании выставленного счета на р/с
Исполнителя.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного
выполнения сторонами своих обязанностей.

5.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора, Стороны несут
ответственность в соответствии с законодательством РФ.

5.3. Во всем остальном, не предусмотренным настоящим Договором, Стороны руководствуются
положениями действующего законодательства РФ.

5.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, - по одному для
каждой из Сторон.

6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Исполнитель:
{udata}

{upost}
_______________   /{urukfioin}
            М.П.

Заказчик:
{cldata}

{post}
______________ /{rukfioin}
                М.П.